РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДЕНИСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

12.12.2024                                             РЕШЕНИЕ № 98                                п. Денисовский

О внесении    изменений
в    решение        Собрания       депутатов
Денисовского     сельского        поселения
от 27.10.2022 № 42 «О земельном налоге»

Принято Собранием депутатов

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РО от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей» (в редакции от 27.11.2023 № 854), Собрание депутатов Денисовского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов Денисовского сельского поселения от 27 октября 2022 года № 42 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1 в пункте 3 после абзаца:
«-погибшие (умершие) из числа указанных лиц;»
добавить абзацы следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«-лица, заключившие контракт (имевшие иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., и члены их семей;
- участники СВО, уволенные с военной службы по состоянию здоровья, в том числе по случаям ранения.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

     Председатель Собрания депутатов –
     глава Денисовского сельского поселения                                       Т.Н. Монина